16.3.2016, të Këshillit të Ministrave, shtohen pikat 
3.1 dhe 3.2, me këtë përmbajtje: 

“3.1. Ministria e Punëve të Brendshme, pas 
njoftimit të OSHEE sh.a., për nënshkrimin e 
kontratës,  bën  transferimin  e  fondit në vlerën 
400 000 000 (katërqind milionë) lekë, përkatësisht 
150 000 000 (njëqind e pesëdhjetë milionë) lekë nga 
zëri “Investime” dhe 250 000 000 (dyqind e 
pesëdhjetë milionë) lekë nga zëri “Mallra dhe 
shërbime”, parashikuar në programin e Gjendjes 
Civile për projektin “Ndërtimi i një sistemi 
funksional adresash”, tek OSHEE sh.a. 

3.2. Për shërbimet, për të cilat përfituese është 
Ministria e Punëve të Brendshme (DPGJC),

[...]

shëndetësore spitalore nga skema e detyrueshme e 
sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2016”, 
të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Shëndetësisë, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Mbulimin e shpenzimeve të mjekimit të z. Ilir 
Ohri, në masën 4 600 000 (katër milionë e 
gjashtëqind mijë) lekë. 

2. Ky fond të përballohet nga Fondi i Sigurimit 
të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor. 

3. Pagesa të bëhet me paraqitjen e faturave 
origjinale të institucionit të kurimit. 

4. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe 
Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit